

			Obra	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais
<b>Obra: Construção de quiosque na Praça José Lopes de Oliveira</b> <b>Local: Rua Vereador Luis Cassandre - Praça José Lopes de Oliveira–</b> <b>Conjunto Habitacional José Soares dos Santos - Inúbia Paulista – SP.</b> <b>Proprietário: Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista.</b>				<b>SINAPI - 04/2023 - São Paulo</b> <b>CPOS/CDHU - 03/2023 - São Paulo</b> <b>FDE - 04/2023 - São Paulo</b>	<b>21,0%</b>	<b>Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.</b>

## COTAÇÕES:

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR	
COTAÇÃO	001	Quadro de distribuição para 12 Disj. Bifásico, com barramento	UNIDADE	66.67	
	EMPRESA	NOME DA EMPRESA		COTAÇÕES	
	E001	GODOY E TELE MAT. P/ CONSTRUÇÃO LTDA		60.40	
	E002	C&C Casa e Construção Ltda.		72.80	
	E003	SAINT-GOBAIN DISTRIBUICAO BRASIL LTDA		66.80	
	OBSERVAÇÕES:				
COTAÇÃO	002	Lâmpada de led soquete E-27 de 20W	UNIDADE	20.77	
	EMPRESA	NOME DA EMPRESA		COTAÇÕES	
	E001	GODOY E TELE MAT. P/ CONSTRUÇÃO LTDA		15.00	
	E002	NM instalações elétricas		19.40	
	E003	SAINT-GOBAIN DISTRIBUICAO BRASIL LTDA		27.90	
	OBSERVAÇÕES: Valor por unidade				
COTAÇÃO	003	Lâmpada de led soquete E-27 de 25W	UNIDADE	38.03	
	EMPRESA	NOME DA EMPRESA		COTAÇÕES	
	E001	DESENVOLVIMENTO - COOPERA GD		37.90	
	E002	BRICOLAGEM		39.90	
	E003	Palácio das Ferramentas Ltda		36.30	
	OBSERVAÇÕES: Valor por unidade				
COTAÇÃO	004	Spot compacta	UNIDADE	5.86	
	EMPRESA	NOME DA EMPRESA		COTAÇÕES	
	E001	SAINT-GOBAIN DISTRIBUICAO BRASIL LTDA		5.90	
	E002	C&C Casa e Construção Ltda.		4.99	
	E003	Copafer Comercial Ltda.		6.69	
	OBSERVAÇÕES: Valor por unidade				
COTAÇÃO	005	Tijolo refratário	UNIDADE	6.77	
	EMPRESA	NOME DA EMPRESA		COTAÇÕES	
	E001	RIZZI MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO		6.80	
	E002	REAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO		6.00	
	E003	SAINT-GOBAIN DISTRIBUICAO BRASIL LTDA		7.50	
	OBSERVAÇÕES: Valor por unidade				
COTAÇÃO	006	Argamassa refratária	UNIDADE	35.47	
	EMPRESA	NOME DA EMPRESA		COTAÇÕES	
	E001	RIZZI MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO		36.50	
	E002	REAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO		35.00	
	E003	SAINT-GOBAIN DISTRIBUICAO BRASIL LTDA		34.90	
	OBSERVAÇÕES: Valor por unidade				
COTAÇÃO	007	Poste de concreto 7x100	UNIDADE		
	EMPRESA	NOME DA EMPRESA		COTAÇÕES	
	E001	NM instalações elétricas		676.00	
	E002				
	E003				
	OBSERVACÕES: Valor por unidade				

COMPOSIÇÕES:

Composição	001	Quadro de distribuição para 12 Disj. Bifásico, com barramento. Fornecimento e instalação	UNIDADE	Coef.	Custo uniário	Custo total
Cotação	001	Quadro de distribuição para 12 Disj. Bifásico, com barramento	Unidade	1	R\$ 66.67	R\$ 66.67
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0.45	R\$ 40.42	R\$ 18.19
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0.30	R\$ 27.32	R\$ 8.20
Total da composição						R\$ 93.06
Composição	002	Lâmpada de led soquete E-27 de 20W. Fornecimento e instalação	UNIDADE	Coef.	Custo uniário	Custo total
Cotação	001	Lâmpada de led soquete E-27 de 20W	Unidade	1	R\$ 20.77	R\$ 20.77
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0.10	R\$ 40.42	R\$ 4.04
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0.07	R\$ 27.32	R\$ 1.91
Total da composição						R\$ 26.72
Composição	003	Lâmpada de led soquete E-27 de 25W. Fornecimento e instalação	UNIDADE	Coef.	Custo uniário	Custo total
Cotação	001	Lâmpada de led soquete E-27 de 20W	Unidade	1	R\$ 38.03	R\$ 38.03
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0.10	R\$ 40.42	R\$ 4.04
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0.07	R\$ 27.32	R\$ 1.91
Total da composição						R\$ 43.98
Composição	004	Spot compacta. Fornecimento e instalação	UNIDADE	Coef.	Custo uniário	Custo total
Cotação	001	Spot compacta	Unidade	1	R\$ 5.86	R\$ 5.86
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0.15	R\$ 40.42	R\$ 6.06
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0.10	R\$ 27.32	R\$ 2.73
Total da composição						R\$ 14.66
Composição	005	Tijolo refratário. Fornecimento e instalação	UNIDADE	Coef.	Custo uniário	Custo total
Cotação	001	Tijolo refratário	m²	39.68	R\$ 6.77	R\$ 268.63
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0.57	R\$ 31.75	R\$ 18.10
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0.45	R\$ 27.32	R\$ 12.29
Total da composição						R\$ 299.03
Composição	006	Argamassa refratária . Fornecimento e instalação	UNIDADE	Coef.	Custo uniário	Custo total
Cotação	001	Argamassa refratária	m²	0.42	R\$ 35.47	R\$ 14.90
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0.50	R\$ 31.75	R\$ 15.88
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0.40	R\$ 27.32	R\$ 10.93
Total da composição						R\$ 41.70
Composição	007	Poste de concreto 7x100. Fornecimento e instalação	UNIDADE	Coef.	Custo uniário	Custo total

Cotação	001	Poste de concreto 7x100	Unidade	1	R\$ 676.00	R\$ 676.00
SINAPI	88264	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1.30	R\$ 40.42	R\$ 52.55
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1.20	R\$ 27.32	R\$ 32.78
SINAPI	89272	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 28,80 M, CAPACIDADE MÁXIMA 30 T, POTÊNCIA 97 KW, TRAÇÃO 4 X 4 - CHP DIURNO. AF_11/2014	CHP	1.00	R\$ 205.94	R\$ 205.94
<b>Total da composição</b>						R\$ 761.33

Inúbia Paulista, 26 de Agosto de 2023

---

Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista  
Diretor/Gerente

---

Emerson Luis Cavalaro de Almeida Paula  
Autor do Projeto e Responsável Técnico  
Arquiteto e Urbanista  
CAU/SP nºA25459-2